VL. 
CONTRA 
TADO 

VL. UNT 
ACRÉSCI

MO 

DIFERE
NÇA DO 
VL. UNT 

TOTAL DO 
ADITIVO 

GRUPO Nº 06 

CIMENTO CPII-
Z-32 SACO 
50KG SC 10.581 R$    45,29 R$   46,81 R$ 1,52 

R$ 16.083,12 

TOTAL GERAL R$ 16.083,12 

O valor deste aditivo é de R$ 16.083,12 (dezesseis mil, oitenta e três reais e doze centavos), sendo o valor inicial da Ata 
de R$ 1.988.845,03 (um milhão, novecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e três centavos) 
ficando o valor global da Ata após o Reequilíbrio Econômico Financeiro de R$ 2.004.928,15 (dois milhões, quatro mil, 
novecentos e vinte e oito reais e quinze centavos). 

1.1 Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico Financeiro vigoram a partir de 01/09/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do